
Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

ORIGINAL

Rosario,  11 de agosto de 2021.-

VISTO  la  necesidad  de  convocar  al  Consejo  Directivo  a  sesión
extraordinaria, para el tratamiento de varios  temas de urgente despacho.-

LA DECANA DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS EXACTAS, INGENIERÍA Y AGRIMENSURA

RESUELVE:

ARTICULO 1º:  Convocar  al  Consejo Directivo a  sesión extraordinaria,  la  que deberá
celebrarse el día  viernes 13 de agosto en curso, a las  9.30 horas, en modalidad virtual
utilizando la plataforma Meet de Google, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

1. Licencias y justificaciones de inasistencias.-

2. Ratificación del Orden del Día.-

3. Aprobación del acta de la sesión extraordinaria de fecha 2 de julio de 2021.-

4. Informes de Decanato.-

5. Para conocimiento del Consejo Directivo.-

5.1. Expte. N.º 8001/2021: Res. N.º 3428/2020 Rector.  Dispone adherir al Decreto N.º
956/2020 que establece DISPO hasta el 20.12.2020 .-
5.2. Expte. N.° 8037/2021: Res. N.º 3178/2020 Rector. Dispone adherir al Decreto N.º
875/2020 que establece ASPO hasta el 29.11.2020.-
5.3. Expte. N.º 8210/2021: Res. N.º 2300/2020 Rector. Dispone adherir al Decreto N.º
677/2020 por el que establece DISPO hasta el 30.08.2020.-
5.4. Expte. N.º 16066/2021: Res. N.º 380/2021. Acepta la renuncia definitiva a partir del
01.06.2021 de LEON, Daniel Ricardo en el cargo de JTP dedicación semiexclusiva del DE
EIE.-
5.5. Expte. N.º 17075/2021: Res. N.º 400/2021. Da de baja por jubilación a partir  del
01.07.2021 a  MORELLI,  María  Alicia  en  el  cargo  de  JTP  dedicación  exclusiva   del
IMAE.-
5.6. Expte. N.º 15362/2021:  Res. N.º 375/2021. Da de baja por jubilación a partir  del
01.05.2021 a BENEDICT, Ricardo en el cargo de JTP dedicación simple del DT EIC.-
5.7. Expte. N.º 1477/2021: Res. N.º 349/2020 CS. Crea la Consejería de Salud Sexual
Integral a cargo de las Áreas de Bienestar Universitario y Género y Sexualidades, a través
de la Dirección de Salud Sexual Integral.-

RESOLUCIÓN N.º 503/2021.- //-2-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 2 -

5.8.  Expte.  N.º  4021/2020: Concurso  N.º  1537.  ECEN.  DF.  Asignatura  Métodos
Matemáticos de la Física II. Categoría: Profesor Asociado dedicación simple. Validez del
orden de mérito hasta el 31.12.2020.-

6. Temas de Posgrado.-

6.1. Expte. N.º 18887/2021: Solicitud de admisión de alumnos a la Especialización en
Gestión Logística.-
6.2. Expte. N.º 18889/2021: Solicitud de admisión de alumnos a la Maestría en Ingeniería
Vial.-
6.3. Expte. N.º 18892/2021: Solicitud de admisión de alumnos a la Maestría en Energía
para el Desarrollo Sostenible.-
6.4.  Expte.  N.º  18896/2021:  Solicitud  de  modificación  del  plan  de  asignaturas  y
homologación para el Doctorado en Física de MALVASIO, Bruno Federico.-
6.5. Expte. N.º 18900/2021: Solicitud de presentación del anteproyecto y aprobación de
Director  y  Codirector  para  la  Maestría  en  Energía  para  el  Desarrollo  Sostenible  de
ACEVEDO, Jorge Luis.-
6.6. Expte. N.º 18461/2021: Solicitud de inclusión de la asignatura electiva, los docentes
que  la  dictarán  y  el  tribunal  examinador  de  la  asignatura  EIGE-5  INNOVACIÓN Y
CREATIVIDAD de la carrera de Especialización en Ingeniería de Gestión Empresaria.-
6.7. Expte. N.º 18462/2021: Solicitud de inclusión de la asignatura electiva, los docentes
que la dictarán y el tribunal examinador de la asignatura D-212 TEORÍA CUÁNTICA DE
CAMPOS I de la carrera Doctorado en Física.-
6.8.Expte.  N.º  18317/2021:  Solicitud  de  aprobación  del  acta  de  defensa  de  tesis  del
Doctorado en Matemática de EMMANUELE, Daniela Beatriz.-
6.9. Expte. N.º 17768/2021: Solicitud de aprobación del jurado que evaluará el Trabajo
Final de la Especialización en Ingeniería Estructural de BENITEZ, Marcos Eduardo.- 
6.10.  Expte.  N.º  17765/2021:  Solicitud  de  aprobación  del  jurado  que  evaluará  el
Trababajo  Final  de  la  Especialización  en Ingeniería  Estructural  de CHARIA, Fabricio
Germán.-
6.11. Expte. N.º 17762/2021: Solicitud de aprobación del acta de defensa de tesis de la
Maestría en Ingeniería de Gestión Empresaria de ARGÜELLO, Melisa.-
6.12. Expte. N.º 17757/2021:  Solicitud de aprobación del acta de defensa de tesis del
Doctorado en Ingeniería de ESQUIVEL, Isidro Gabriel.-

7. Certificaciones para la obtención de diplomas.-   

EXPEDIENTE LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE TITULO
1 17544/2021 Y-0112/1 YACONO, Esteban Carlos Ingeniero Industrial
2 17405/2021 B-5508/5 BLAU, Ián Ingeniero Civil
3 17461/2021 C-5939/1 COSTANTINI, Franco Alan Lic. en Cs. De la Computación
4 17499/2021 B-5215/9 BORNACCIONI, Adrián Matías Ingeniero Civil

RESOLUCIÓN N.º 503/2021.- //-3-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein
- 3 -

EXPEDIENTE LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE TITULO
5 17546/2021 S-5104/7 SIANCA, Juan Ingeniero Industrial
6 17576/2021 E-1133/9 ESPONDA, Nicolás Julián Lic. en Física
7 17619/2021 M-6000/3 MARTINENGHI, Federico José Ingeniero Industrial
8 17643/2021 I-0569/1 ISAÍA, Guillermo Agustín Ingeniero Electrónico
9 17655/2021 M-6347/9 MAGNAGO, Franco Ingeniero Mecánico

10 17709/2021 R-4028/2 REYES, Facundo Tomás Ingeniero Electrónico
11 17739/2021 M-6028/3 MILANESIO, Matías Leonel Ingeniero Mecánico
12 17795/2021 L-2593/3 LUNA, Lisandro Marcelo Javier Ingeniero Civil
13 17814/2021 P-4610/8 POLICARDO, Valentina Inés Ingeniera Industrial
14 17847/2021 F-3359/6 FERNANDEZ RIERA, Camila Ingeniera Industrial
15 18059/2021 A-3756/7 ARONNA, José Luis BUCI
16 18061/2021 A-3756/7 ARONNA, José Luis Ingeniero Civil
16 18212/2021 B-5763/1 BORGETTO, Alejandro Nicolás Ingeniero Civil
17 18249/2021 L-2593/3 LUNA, Lisandro Marcelo Javier BUCI
18 18328/2021 M-6270/7 MONTANARO, Gianluca Ingeniero Industrial
19 17457/2021 P-4077/1 PORTA, Federico Ingeniero Civil
20 17401/2021 M-4333/8 MARCO, Luciano Ingeniero Electrónico
21 12418/2021 B-5148/9 BERTOLDI, Manuel Licenciado en Física
22 18113/2021 V-2648/4 VIVERO, Ignacio Ingeniero Civil
23 17739/2021 M-6028/3 MILANESIO, Matías Leonel Ingeniero Mecánico
24 3372/2020 D-3712/5 DANIELE, Julián Ingeniero Mecánico
25 18347/2021 M-6116/6 MUNUCE, Quintin José Ingeniero Civil
26 18385/2021 K-0540/1 KRAPEZ, Ignacio Ingeniero Industrial
27 18697/2021 BORRELLI, Marcelo Magister en Ingeniería Vial
28 18698/2021 B-5435/6 BARBERI, Franco Ingeniero Industrial
29 18747/2021 A-3741/9 ALBERTENGO, Marco Ingeniero Civil
30 18790/2021 M-6084/4 MIÑO, Lucas Ingeniero Civil
31 18800/2021 S-4819/4 SOLDANI, Micaela Mariana Ingeniera Civil
32 18878/2021 V-2524/1 VELAZQUEZ, Leonardo BUCI
33 18891/2021 A-3825/3 ALVAREZ, Manuel Ingeniero Civil
34 18907/2021 M-6260/1 MERLO, Gino Ingeniero Industrial
35 18938/2021 A-3650/1 AQUINO, Carolina Ingeniera Industrial
36 19042/2021 C-6020/8 CONSTANTINI, Gabriel Ingeniero Mecánico
37 19109/2021 A-3901/2 ARRIETE, Francisco Ingeniero Agrimensor
38 19134/2021 CABRAL, Juan Bautista Doctor en Informática
39 19294/2021 M-6139/5 MELGAR, Marcos José Ingeniero Industrial

40 19298/2021 G-5076/8
GIMENEZ KONJUH, Lucia 
Ailen Ingeniera Civil

41 19304/2021 T-2734/1 TROTTINI, Florencia Andrea Profesora de Matemática
42 19309/2021 T-2812/6 TIBERTI, Florencia del Valle Ingeniera Civil

43 19329/2021 P-4197/1
PASILIO, Emilio Germán 
Nicolás Ingeniero Agrimensor

44 19336/2021 R-3929/2 RAIMONDI, Narela Ingeniera Industrial
RESOLUCIÓN N.º 503/2021.- //-4-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein
- 4 -

45 19506/2021 M-5958/7 MECOLI, Maximiliano Licenciado en Matemática
46 19517/2021 C-6289/8 CIVRIATI, Octavio Ingeniero Civil
47 17144/2021 MARUENDA, Lautaro Especialista en HyST
48 19666/2021 C-4379/6 CICORIA, Juan Domingo BUCI
49 19992/2021 B-5685/5 BARCO, Martina Ingeniera Industrial
50 19989/2021 B-5685/5 BARCO, Martina BUCI
51 19909/2021 B-5213/2 BONET, Javier Lic. en Cs. De la Computación

52 15776/2021
PONZELLINI MARINELLI, 
Luciano Doctor en Matemática

53 19702/2021 T-2699/9 TALOTTI, Daiana Ingeniera Civil
54 20133/2021 Z-1102/9 ZÁRATE, Bárbara Alejandra Ingeniera Industrial
55 20136/2021 A-3879/2 ANTELO, Gabriel Eduardo BUCI
56 20182/2021 M-6043/7 MELI, Matias Leonel BUCI
57 20224/2021 A-3854/7 ALPIGIANI, Bruno Roman Ingeniero Mecánico
58 20398/2021 A-4021/5 AYESTARAN, Paulo Ingeniero Industrial
59 20515/2021 C-6311/8 CORADELLO, Aldana Ingeniera Industrial

8. Pase a Comisión de Gestión Docente y No Docente.-

8.1. Expte. N.º 37025/2019:  Solicitud de incorporación a carrera docente de BLAQUE,
María Lidia en un cargo de Profesor Titular dedicación simple del DCC – EIC.-
8.2. Expte. N.º 18953/2021: Solicitud de designación de HUERGO, Juliana en un cargo
76-004 R del DFQ EFB del 01.08.21 hasta licencia de la titular.-
8.3. Expte. N.º 20417/2021: Solicitud de prórroga hasta el 30.11.2021 de los órdenes de
mérito de los concursos N.º 1500 – Categoría Profesor Adjunto dedicación Semiexclusiva,
N.º  1501  –  Categoría  máxima  JTP  dedicación  Semiexclusiva  –  N.º  1539  Categoría
Profesor Adjunto dedicación Exclusiva.-

9. Despachos de Comisión de Asuntos Académicos.

9.1. Expte. Nº 12396/2021: Solicitud de nueva prórroga para finalizar los estudios de la
carrera de Licenciatura en Ciencias de la Computación Plan 1994 de AIT, Ismael David.-
9.2. Expte. Nº 491/2021: Solicitud de prórroga para finalizar los estudios de la carrera de
Licenciatura en Ciencias de la Computación Plan 1995 de RABASEDAS, Juan Manuel.-
9.3. Expte. N.º 17422/2021: Solicitud de aprobación de los programas analíticos de las
asignaturas:
CE1 ALGEBRA Y GEOMETRÍA ANALÍTICA I Plan 2018 Lic. en Matemática y Plan
2018 Prof. en Matemática.-
CE6  ANALISIS  MATEMÁTICO  III  Plan  2018  Lic.  en  Física,  Plan  2018  Lic.  en
Matemática y Plan 2018 Prof. en Matemática.-
LM4 TALLER DE MATEMÁTICA III Plan 2018 Lic. en Matemática.-
9.4. Expte.  N.º  11053/2019:  Actuaciones relacionadas con la situación incurrida en el
Departamento Registro de Alumnos respecto al certificado presentado por un alumno.-

RESOLUCIÓN N.º 503/2021.- //-5-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 5 -

9.5. Expte. N.º 8472/2020: Actuaciones relacionadas con la solicitud de convalidación del
Profesional  en  Matemáticas  con  Énfasis  en  Estadística  de  la  Universidad  de  Tolima
Colombia de GONGORA  RINCÓN, Julián Gonzalo.-

10. Despachos de Comisión de Gestión Docente y No Docente.-

10.1 Expte. Nº 17764/2021: Solicitud de designación de MIRABLE, Juan Pablo a partir
del 15.06.2021 hasta límite de licencia del titular en un cargo 66-033 R del DEA EIe.-
10.2. Expte. Nº 17748/2021: Solicitud de designación de CASSIN, Marcelo a partir del
15.06.2021 hasta concurso en un cargo 73-012 I. DEA EIe.-
10.4. Expte. Nº 18285/2021: Solicitud de designación de HAIMOVICH, Hernan a partir
del 01.07.2021 hasta concurso en un cargo 68-059 I. DAC. EIE.-
10.5.  Expte.  Nº  18288/2021: Solicitud  de  designación  de  ALBA,  Daniel  a  partir  del
01.07.2021 hasta fn de licencia del titular en un cargo 66-029 R. DAC.EIE.-
10.6. Expte. N.º 17081/2021: Solicitud de designación de RAIMUNDO, Luis Pascual del
10.06.2021 al 31.03.2022 en un cargo 66-208T DTP EII.-
10.7. Expte. N.º 16402/2021: Solicitud de renovación del contrato como Profesora titular
dedicación simple para el período 01.02.2021 al 31.01.2022 de FERNÁNDEZ, Patricia.-
10.8. Expte. N.º 17091/2021: Solicitud de designación de MIYARA, Federico Salomón a
partir del 01.06.2021 hasta concurso en un cargo 78-039 I. DE EIE.-
10.9.  Expte.   N.º  17085/2021:  Solicitud  de  designación  de  ARDOLI,  Fernando  del
01.07.2021 hasta fin de la licencia del titular en un cargo 71-072 R del DSI EIE.-
10.10. Expte. N.º  17083/2021: Solicitud de designación de PATRIARCA, Ariel desde el
01.07.2021 hasta fin de la licencia de la titular en un cargo 66-013 R DE EIE.-
10.11. Expte. N.º 18291/2021: Solicitud de designación de SIMON, José Luis desde el
01.07.2021 al 31.03.2022 en un cargo 73-14 T del DSI EIE.-

11. Despachos de Comisión de Investigación, Tecnología e Integración al Medio.-

11.1.  Expte.  N.º  19779/2021: Convenio  Específico  entre  la  Comisión  Nacional  de
Actividades Espaciales y la FCEIA. Desarrollo de acciones que permitan la aplicación de
los productos LANDSAT, SAC-C, SPOT, COSMO-SkyMed y SAOCOM ofrecidos por
CONAE, con la aplicación de imágenes satelitales.-
11.2. Expte. N.º 17827/2021: Convenio Específico entre la Asociación Civil Grupo Polo
Tecnológico Rosario y la FCEIA. Tecnicatura Universitaria en Inteligencia Artificial.-
11.3. Expte. N.º 17225/2020: Convenio Específico entre el Polo Tecnológico Rosario y la
FCEIA.  Cogestión  del  Espacio  Maker  Zona  I.  Puesta  en  marcha  y  posterior
funcionamiento.-

RESOLUCIÓN N.º 503/2021.- //-6-//



Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

- 6 -

12. Proyecto sobre extensión de la condición intermedia. Agrupación 15 de Junio.-

13. Proyecto sobre extensión de la condición intermedia. ALDE.-

ARTICULO 2°: Regístrese, comuníquese, sáquese copia, tome nota Dirección General de
Administración a sus efectos; gírese al Consejo Directivo para su conocimiento y efectos
y cumplido, archívese.-

RESOLUCIÓN N.º 503/2021.-

CD
AT
AT
JCB

         Prof. Juan Carlos Bue                       Dra. Ing. Graciela Rita Utges
Director Gral. De Administración                                                    Decana-FCEIA

   FCEIA


	ORDEN DEL DÍA:
	1. Licencias y justificaciones de inasistencias.-

